
ййЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 1^9 » ноября 2023 года №
с.Улёты

Об утверждении муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый 
период 2024 года в муниципальном районе «Улётовский район» 
Забайкальского края

В соответствии с Постановлением администрации муниципального 
района «Улётовский район» 09.06.2023 № 313/н «Об утверждении формы 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере, структуры муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере и общих требований к 
форме отчёта об исполнении муниципальных социальных заказов на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края», 
администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить муниципальный социальный заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 
2024 года в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на 
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Деятельность» - «Образование» - «Дополнительное образование» - 
https://uletov.75.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального района «Улётрвский район» 
(С.В. Саранина).

Г лава муниципального района 
«Улётовский район» А.И. Синкевич

https://uletov.75.ru/
https://uletov.75.ru/


Приложение
УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации муниципального района
«Улётовский район» 

от «___ » ноября 2023 года № ____

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и на 
плановый период 2024 года в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 года

на 1 сентября 2023 г.

Уполномоченный орган

Наименование бюджета

Коды

Администрация муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края (полное наименование уполномоченного органа)

муниципальный

Дата
по
ОКНО
Глава
БК
по
ОКТ
МО

330010
о

901

Статус

Направление деятельности

1
Реализация дополнительных образовательных программ (за 
исключением дополнительных предпрофессиональных программ в 
области искусства)



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный
заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2023 год (на очередной финансовый год)

Показатель, характеризующий объем Значение показателя, характеризующего объем оказания
оказания муниципальной услуги муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)

(укрупненной муниципальной по способам определения исполнителей муниципальной
услуги) услуги (укрупненной муниципальной услуги)

направленность единица всего из них
измерения

найме код по оказываемог оказываемог в в
нован ОКЕИ о о соответ соответст

ие муниципаль муниципаль ствии с ВИИ с
ными ными конкурс социальн

казенными бюджетным ом ыми
учреждения и и сертифик

ми на автономным атами
основании и

муниципаль учреждения
ного ми на

задания основании
муниципаль

ного
задания

4 5 6 7 8 9 10 11
техническая челове 539 8 690 8 690 8 690

направленность ко/час

естественнонау челове 539 8 738 8 738 8 738
иная ко/час

направленность

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной 

услуги)

Год
определения 

исполнителей 
муниципальны 

X услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги
(укрупненной

муниципальной
услуги)

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2023 МР
"Улётовский

район"



художественная
направленность

челове
ко/час

539 39 003 39 003 39 003

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2023 МР
"Улётовский

район"

Физкультурно
спортивная

направленность

челове
ко/час

539 36818 36818 36818

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной 

услуги)

Год
определения 

исполнителей 
муниципал ьны 

X услуг 
(укрупненной 
муниципально 

й услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги
(укрупненной

муниципальной
услуги)

Показатель, 
характеризующий 

объем оказания 
муниципальной услуги 

(укрупненной

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной муниципальной услуги) по способам определения 

исполнителей муниципальной услуги (укрупненной муниципальной
услуги)

направленност едини всего из них
ь ца

измер
ения

найме код по оказываемог оказываемог В в
нован ОКЕИ о о соответ соответст

ие муниципаль муниципаль ствии с ВИИ с
ными ными конкурс социальн

казенными бюджетным ом ыми
учреждения и и сертифик

ми на автономным атами
основании и

муниципаль учреждения
ного ми на

задания основании
муниципаль

ного
задания

4 5 6 7 8 9 10 11



Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2023 МР "Улётовский 
район"

техническая
направленност

ь

челове
ко/час

539 6 720 6 720 6 720

естественнонау
иная

направленност
ь

челове
ко/час

539 6 800 6 800 6 800

художественна
я

направленност
ь

челове
ко/час

539 57 756
•

57 756 57 756

Физкультурно
спортивная

направленност
ь

челове
ко/час

539 40 200 40 200 40 200

техническая
направленност

ь

челове
ко/час

539 4 032 4 032 4 032

естественнонау
чная

направленност
ь

челове
ко/час

539 4 080 4 080 4 080

художественна
я

направленност
ь

челове
ко/час

539 33 828 33 828 33 828

Физкультурно
спортивная

направленност
ь

челове
ко/час

539 32 160 32 160 32 160

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2024 МР "Улётовский 
район"



3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на 2-ой год планового периода)

Наименование
муниципальной

услуги
(укрупненной

муниципальной
услуги)

Год
определения
исполнителе

й
муниципаль 
ных услуг 

(укрупненно 
й

муниципаль 
ной услуги)

Место 
оказания 

муниципально 
й услуги 

(укрупненной 
муниципально 

й услуги)

Показатель,
характеризующий объем 
оказания муниципальной 

услуги(укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной муниципальной услуги) по способам определения 

исполнителей муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)

направлен
ность

единица
измерения

всего из них

наименование код по 
ОКЕИ

оказываемог
о

муниципаль 
ными 

казенными 
учреждения 

ми на 
основании 

муниципаль 
ного 

задания

оказываемого
муниципальны

ми
бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 

муниципальног 
о задания

в
соответств 

ИИ с
конкурсом

в
соответствии

с
социальными
сертификатам

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ



Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__- 20__годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового периода)

Наименование
муниципальной

услуги
(укрупненной

муниципальной
услуги)

Год
определения 

исполнителей 
муниципальн 

ых услуг 
(укрупненной 
муниципальн

Место 
оказания 

муниципально 
й услуги 

(укрупненной 
муниципально 

й услуги)

Показатель,
характеризующий объем 
оказания муниципальной 

услуги(укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной муниципальной услуги) по способам определения 

исполнителей муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)

направленно
сть

единица
измерения

всего из них



ой услуги) наименование код по 
ОКЕИ

оказывае
мого

муницип
альными
казенным

и
учрежден 
ИЯМИ на 

основани 
и

муницип
ального
задания

оказываемого
муниципальн

ыми
бюджетными

и
автономными 
учреждениям 

и на
основании 

муниципальн 
ого задания

в
соответст 

ВИИ с 
конкурсо 

м

в соответствии с 
социальными 

сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Реализация 

дополнительных 
общеразвивающи 

X программ

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающи 

X программ

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающи 
X программ



II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом 
периоде, а также за пределами планового периода
Наименование укрупненной муниципальной услуги: "Реализация дополнительных общеразвивающих программ"

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2023 год (на 
очередной финансовый год)
Наименовани

е
муниципальн 

ой услуги 
(муниципаль 
ных услуг, 

составляющи
X

укрупненную 
муниципальн 
ую услугу)

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Условия
(формы)
оказания
муницип
альной
услуги

(муници
пальных
услуг,

составля
ющих

укрупне
иную

муницип
альную
услугу)

Категории
потребителе

й
муниципаль 
ных услуг 

(муниципал 
ьных услуг, 
составляющ 

их
укрупненну

ю
муниципаль 
ную услугу)

Уполномо 
ченный 
орган 

(орган, 
уполномо 
ченный на 
формиров 

ание
муниципа 

льного 
социально 
го заказа)

Срок 
оказания 

муниципаль 
ной услуги 
(муниципал 
ьных услуг, 
составляющ 

их
укрупненну

ю
муниципаль 
ную услугу)

Год Место Показатель, Значение показателя, характеризующего Предель
опреде оказания характеризующий объем оказания муниципальной услуги ные
ления муницип объем оказания (муниципальных услуг, составляющих допусти

исполн альной муниципальной укрупненную муниципальную услугу) по мые
ителей услуги услуги способам определения исполнителей возможн
муниц (муници (муниципальных муниципальных услуг (муниципальных ые
ипальн пальных услуг, услуг, составляющих укрупненную отклоне

ых услуг. составляющих муниципальную услугу) ния от
услуг составля укрупненную показате

(муниц ющих муниципальную лей.
ипальн укрупне услугу) характер

ых иную найм единица оказыв оказываем В в изующи
услуг, муницип енова измерения аемого ого соотве соответс X объем
состав альную ние муниц муниципа тствии твии с оказания
ляющи услугу) показ ипальн льными с социаль муницип

X ателя ыми бюджетны конкур ными альной
укрупн казенн МИ и сом сертифи услуги
енную наи код ыми автономн катами (муници
муниц мен учрежд ыми пальных
ипальн ова ГЛХ/'С ениями учрежден услуг.

ую ние ТЛ на ИЯМИ на составля
услугу пок основа основании ющих

) азат НИИ муниципа укрупне
еля муниц льного иную

ипальн задания муницип
ого альную

задани услугу),.
я %



Реализация
дополнительн
ых
общеразвива
ющих
программ

8042000.9

дети за 
исключение 
м детей с 
ограниченн 
ыми

9.0.ББ52А очная возможност
Ж72000 ями

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей- 
инвалидов

Админист 
рация МР 
«Улётовск 
ИЙ район»

01.09.2023-
31.12.2023 2023

МР
"Улётов
ский
район"

техни
ческа

я
напра
влен
ность

10

чел
ове
ко/
час

11 12 13 14 15 16

539 8690 8690

Реализация
дополнительн
ых
общеразвива
ющих
программ

8042000.9
9.0.ББ52А
Ж96000

очная

дети за 
исключение 
м детей с 
ограниченн 
ыми
возможност
ями
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей- 
инвалидов

Админист 
рация МР 
«Улётовск 
ИЙ район»

01.09.2023-
31.12.2023 2023

МР
"Улётов
ский
район"

естес
твенн
онау
чная
напра
влен
ность

чел
ове
ко/
час

539 8738 8738



Реализация
дополнительн
ых
общеразвива
ющих
программ

8042000.9
9.0.ББ52А
348000

Очно
заочная

дети за 
исключение 
м детей с 
ограниченн 
ыми
возможност
ями
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей- 
инвалидов

Админист 
рация МР 
«Улётовск 
ИЙ район»

01.09.2023-
31.12.2023 2023

МР
"Улётов
ский
район"

Худо
жест челвенна овея ко/напра часвлен
ность

539 39 003 39 003

Реализация
дополнительн
ых
общеразвива
ющих
программ

8042000.9
9.0.ББ52А
Е57000

Очно
заочная

с
примене

нием
дистанц
ионных

образова
тельных
технолог

ИЙ

не указано

Админист 
рация МР 
«Улётовск 
ИЙ район»

01.09.2023-
31.12.2023 2023

физк
ульту

МР рно - чел
"Улётов спорт ове
ский ивная ко/
район" напра

влен
ность

час

539 36 818 36 818

ИТОГО 93 249 93 249

2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2024 год (на 1-ый 
год планового периода)

Наименован Уникал Услови Категории Уполном Срок Год Место Показатель, Значение показателя. Преде
ие ьный я потребите оченный оказания определ оказани характеризующий характеризующего объем оказания льные

муниципаль номер (формы лей орган муниципал ения я объем оказания муниципальной услуги допус
ной услуги реестро ) муниципал (орган. ьной исполн муници муниципальной услуги (муниципальных услуг. тимые
(муниципал вой оказани ьных услуг уполном услуги ителей пальной (муниципальных составляющих укрупненную возмо
ьных услуг. записи я (муниципа оченный (муниципа муници услуги услуг, составляющих гмуниципальную услугу) по жные
составляющ муници льных на льных пальны (муниц укрупненную способам определения откло

их пальной услуг. формиро услуг. X услуг ипальн муниципальную исполнителей муниципальных нения
укрупненну услуги составляю вание составляю (муниц ых услугу) услуг (муниципальных услуг. от



ю (муниц щих муницип щих ипальн услуг.
муниципаль ипальн укрупненн ального укрупненн ых составл
ную услугу) ых ую социальн ую услуг. яющих

услуг, муниципал ого муниципал составл укрупне
составл ьную заказа) ьную яющих иную
яющих услугу) услугу) укрупне муници
укрупне иную пальну

иную муници ю
муници пальну услугу)
пальну ю

ю услугу)
услугу)

1 2 3 4 5 6 7 8
Реализация 804200 очная дети за Админис 01.01.2024 2023 МР

дополнитель 0.99.0. исключени трация - «У лето
ных ББ52А ем детей с МР 31.08.2024 вский

общеразвив Ж72000 ограничен «Улётовс район»
ающих ными кий 1.09.2024- 2024

программ возможное район» 31.12.2024
тями

здоровья

наимен
ование
показах
еля

единица
измерения

найм
енов
ание

код
по
ОКЕ
И

составляющих укрупненную 
муниципальную услугу)

оказывае
мого
муницип
альными
казенным
и
учрежден 
ИЯМИ на 
основани 
и
муницип
ального
задан
ИЯ

оказы
ваемо
го
муниц
ипаль
ными
бюдж
етным
и и
автон
омны
ми
учреж
дения
ми на
основ
ании
муниц
ипаль
ного
задани
я

в
COOT
ветст 
ВИИ с 
конк 
урсо 
м

в
соотве
тствии
с
социа
льным
и
серти
фикат
ами

показа
телей,
характ
еризу
ющих
объем
оказан

ИЯ
муниц
ипаль
ной

услуг
и

(муни
ципал
ьных
услуг,
состав
ляющ

их
укруп
ненну

ю
муниц
ипаль
ную

услуг)

10 11 12 13 14 15 16
техниче

ская
направл
енность

чело
веко/
час

539 6 720 6720

техниче
ская

направл
енность

чело
веко/
час

539 4 032 4 032



Реализация
дополнитель

ных
общеразвив

ающих
программ

804200
0.99.0.
ББ52А

Ж96000

очная

(ОВЗ) и 
детей- 

инвалидов
дети за 

исключени 
ем детей с 
ограничен 

ными 
возможное 

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей- 

инвалидов

Админис
трация

МР
«Улётовс

кий
район»

01.01.2024

31.08.2024

2023

1.09.2024-
31.12.2024

2024

МР
«Улёто
вский

район»

естеств
еннонау

чная
направл
енность
естеств
еннонау

чная
направл
енность

чело
веко/
час

чело
веко/
час

539

539

6 800 6 800

4 080 4 080

Реализация
дополнитель

ных
общеразвив

ающих
программ

804200
0.99.0.
ББ52АЗ
48000

Очно
заочная

дети за 
исключени 
ем детей с 
ограничен 

ными 
возможное 

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей- 

инвалидов

Админис
трация

МР
«Улётовс

кий
район»

01.01.2024

31.08.2024

2023

1.09.2024-
31.12.2024

2024

МР
«Улёто
вский

район»

Художе
ственна

я
направл
енность

чело
веко/
час

539 57 756 57 756

Художе
ственна

я
направл
енность

чело
веко/
час

539 33 828 33 828

Реализация
дополнитель

ных
общеразвив

ающих
программ

804200
0.99.0.
ББ52АЕ
57000

Очно
заочная

с
примен 
ением 

дистанц 
ионных 
образов 
ательны

X

техноло
ГИЙ

не указано Админис
трация

МР
«Улётовс

кий
район»

01.01.2024

31.08.2024

2023 МР
«Улёто
вский

район»

физкуль
турно-

спортив
ная

направл
енность

чело
веко/
час

539 40 200 40 200

01.01.2024

31.08.2024

2024 физкуль
турно-

спортив
ная

направл
енность

чело
веко/
час

539 32 160 32 160



итого
2023

2024

МР
«Улёто
вский

район»

чело
веко/
час

539 111
476

111
476

чело
веко/
час

539 74 100 74 100

3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20_ 
год планового периода)

год (на 2-ой

Наименован Уника Условия Категории у полно Срок Год Место Показатель, Значение показателя. Предель
ие льный (формы) потребителе моченны оказания определен оказания характеризующий объем характеризующего объем оказания ные

муниципаль номер оказания й й орган муниципа ИЯ муниципаль оказания муниципальной муниципальной услуги допусти
НОЙ услуги реестр муницип муниципаль (орган. льной исполните ной услуги услуги (муниципальных (муниципальных услуг, составляющих мые
(муниципал овой альной ных услуг уполном услуги лей (муниципал услуг, составляющих укрупненную гмуниципальную возможн
ьных услуг. записи услуги (муниципал оченный (муниципа муниципа ьных услуг, укрупненную услугу) по способам определения ые
составляющ (муници ьных услуг, на льных льных составляющ муниципальную услугу) исполнителей муниципальных услуг отклоне

ИХ пальных составляющ формиро услуг. услуг их (муниципальных услуг, составляющих ния от
укрупненну услуг, ИХ ванне составляю (муниципа укрупненну укрупненную муниципальную услугу) показате

ю составля укрупненну муницип щих льных ю лей,
муниципаль ющих ю ального укрупненн услуг. муниципаль наимен единица оказывае оказывае в в характер
ную услугу) укрупне муниципаль 

ную услугу)
социаль ую составляю ную услугу) ование измерения мого мого соотве соотв изующи 

X объеминую ного муниципа щих показа муницип муницип тствии етств
муницип заказа) льную укрупненн теля альными альными с ИИ с оказания
альную услугу) ую казенны бюджетн конкур социа муницип
услугу) муниципа ми ыми и сом льны альной

льную учрежде автоном ми услуги
услугу) ниями ными серти (муници

найме код на учрежде фика пальных
по основан ниями там И услуг.

нован ОКЕ ИИ на составля
ие И муницип основан ющих

ального ИИ укрупне
задания муницип иную

ального муницип
задания альную

услугу),
%



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнител
ьных
общеразвив
ающих
программ

Реализация
дополнител
ьных
общеразвив
ающих
программ

Реализация
дополнител
ьных
общеразвив
ающих
программ

Реализация
дополнител
ьных
общеразвив
ающих
программ

✓



4, Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20__- 20___ годы (на срок
оказания муниципальной услуги за пределами планового периода)

Наименован
ие

муниципаль 
ной услуги 
(муниципал 
ьных услуг, 
составляю щ 

их
укрупненну

ю
муниципаль 
ную услугу)

Уника
льный
номер
реестр
овой

записи

Условия
(формы)
оказания
муницип
альной
услуги

(муници
пальных
услуг,

составля
ющих

укрупне
нную

муницип
альную
услугу)

Категории
потребителе

й
муниципаль 
ных услуг 

(муниципал 
ьных услуг, 
составляющ 

их
укрупненну

ю
муниципаль 
ную услугу)

Уполно 
моченны 
й орган 
(орган, 

уполном 
оченный 

на
формиро

вание
муницип
ального
социаль

ного
заказа)

Срок
оказания
муниципа

льной
услуги

(муниципа
льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципа
льную
услугу)

Год
определен

ия
исполните

лей
муниципа

льных
услуг

(муниципа
льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципа
льную
услугу)

Место 
оказания 

муниципаль 
ной услуги 
(муниципал 
ьных услуг, 
составляющ 

их
укрупненну

ю
муниципаль 
ную услугу)

Показатель,
характеризующий объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу)

наимен
ование
показа
теля

единица
измерения

наимен
ование

код
по

ОКЕ
И

Значение показателя, 
характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную 
гмуниципальную услугу) по 

способам определения исполнителей 
муниципальных услуг 

(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 

муниципальную услугу)

оказывае
мого

муницип
альными
казенны

ми
учрежде
ниями

на
основан

ИИ
муницип
ального
задания

оказывае 
мого 

муницип 
альными 
бюджетн 

ыми и 
автоном 

ными 
учрежде 

ниями 
на

основан
ИИ

муницип
ального
задания

в в
соотв соотв
етств етств
ИИ с ИИ с
конк социа
урсо льны

м ми
серти
фика
тами

Предельн
ые

допустим
ые

возможны
е

отклонени 
я от

показател
ей,

характери
зующих
объем

оказания
муниципа

льной
услуги

(муниципа
льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципа 
льную 

услугу), %

1 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнител

ьных
общеразвив

ающих
программ



✓

-

Реализация
дополнител

ьных
общеразвив

ающих
программ

Реализация
дополнител

ьных
общеразвив

ающих
программ

Реализация



дополнител
ьных

общеразвив
ающих

программ
V

-
Итого

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 
срок оказания муниципальной услуги

Наименование Уникальный номер Условия (формы) Категории Показатель, характеризующий качество Значение Предельные
муниципальной реестровой записи оказания потребителей оказания муниципальной услуги показателя, допустимые

услуги муниципальной муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих характеризующего возможные отклонения
(муниципальных услуги (муниципальных укрупненную муниципальную услугу), на качество оказания от показателя.

услуг, (муниципальных услуг, составляющих Срок оказания муниципальной услуги муниципальной характеризующего
составляющих услуг, укрупненную услуги качество оказания
укрупненную составляющих муниципальную (муниципальных муниципальной услуги

муниципальную укрупненную услугу), на срок услуг, (муниципальных услуг.
услугу), на срок муниципальную оказания составляющих составляющих

оказания услугу), на срок муниципальной наименование показателя единица укрупненную укрупненную
муниципальной оказания услуги измерения муниципальную муниципальную

услуги муниципальной услугу), на срок услугу), на срок
услуги оказания оказания

муниципальной муниципальной услуги
услуги



наименова
ние код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Реализация

дополнительных
общеразвивающих

программ

8042000.99.0.ББ52
А348000

очная-заочная дети за исключением 
детей с

ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Доля обучающихся, 
освоивших дополнительные 

общеобразовательные 
программы образовательного 

учреждения

процент 774 95 5

Доля родителей(законных 
представителей) 

удовлетворенных условиями 
и качеством предоставляемой 

образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ52
АЖ96000

очная дети за исключением 
детей с

ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Доля обучающихся, 
освоивших дополнительные 

общеобразовательные 
программы образовательного 

учреждения

процент 774 95 5

Доля родителей(законных 
представителей) 

удовлетворенных условиями 
и качеством предоставляемой 

образовательной услуги

процент 774 95 5



Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ52
АЖ72000

очная дети за исключением 
детей с

ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Доля обучающихся, 
освоивших дополнительные 

общеобразовательные 
программы образовательного 

учреждения

процент 774 95 5

Доля родителей(законных 
представителей) 

удовлетворенных условиями 
и качеством предоставляемой 

образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ52
АЕ57000

Очно-заочная с 
применением 

дистанционных 
образовательных 

технологий

не указано Доля обучающихся, 
освоивших дополнительные 

общеобразовательные 
программы образовательного 

учреждения

процент 774 95 5

Доля родителей(законных 
представителей) 

удовлетворенных условиями 
и качеством предоставляемой 

образовательной услуги

процент 744 95

5

Руководитель 
(уполномоченное лицо)

« ОЗ  » 20 г.

А.И. Синкевич 
(Ф.И.О.)


